

別表第二十三類の項下欄第一号(六)中(石綿糸を除く。)を削る。  
別表第二十四類の項下欄第一号(六)中(石綿織物を除く。)を削り、同項下欄第八号中「織物製いすカバー」を「織物製椅子カバー」に改める。  
別表第二十五類の項下欄第一号(七)中「キャミソール」を「アンダーシャツ」に改め、「シャツ」を削り、同号(十)中「ずきん すげがき」及び「防暑用ヘルメット」を削り、同号(十)を同号(十一)とし、

同号(九)中「布製幼児用おしめ」を削り、同号(九)を同号(十)とし、同号(六)の次に次のように加える。  
(九) キャミソール ティーシャツ  
別表第二十五類の項下欄第三号(一)イ中「編上靴 運動靴 オーバーシューズ 木靴 作業靴」を革靴に改め、「短靴」を削り、「釣り用靴 長靴 ハーフブーツ」を「ブーツ」に改め、「メリヤス製靴 木綿製靴」を削り、同号(二)ロ中「げたはま」を削り、同項下欄第五号を次のように改める。  
五 運動用特殊衣服

(一) アノラック 空手衣 グランドコート 剣道衣 柔道衣 スキー 競技用衣服 ヘッドバンド ヤッケ ユニフォーム及びストッキング リストバンド  
水上スポーツ用特殊衣服  
(二) サーフイン用ウェットスーツ 水上スキー用ウェットスーツ  
別表第二十五類の項下欄第六号中「ゴルフ靴」を「ウインドサーフィン用シューズ ゴルフ靴」に改め、「スキー靴」を「スキー靴 スノーボード用靴」に改め、「テニス靴」及び「バスケットボール靴 バレーボール靴 ハンドボール靴」を削る。  
別表第二十六類の項下欄第九号中(電気式のものを除く。)を削り、同項下欄第十二号中「漁網製作用桿」を「漁網製作用桿 人毛」に改める。  
別表第二十七類の項下欄第一号中「尻敷きマット」を「尻敷き マット」に改める。  
別表第二十八類の項下欄第三号中「こま こま台」を「こま台 将棋のこま」に改め、同項下欄第六号(九)中「おもちゃ花火」を「おもちゃ花火 家庭用テレビゲーム機」に「携帯用液晶画面ゲームおもちゃ」を「携帯用液晶画面ゲーム機」に、「たこ」を「凧」に改め、同項下欄第八号中「愛玩動物用おもちゃ」を「愛玩動物用おもちゃ」に改め、同項下欄第九号(一)から(十九)までを削り、同号に次のように加える。

(一) 球技用具

野球用具 ソフトボール用具 バスケットボール用具 バレーボール用具 ラグビー用具 サッカー用具 アメリカンフットボール用具 ハンドボール用具 ドッジボール用具 テニス用具 卓球用具 バドミントン用具 ゴルフ用具 フィールドホッケー用具 アイスホッケー用具 ボウリング用具 ゲートボール用具 スカッシュ用具 ラクロス用具 陸上競技用具

(二) カーリング用具 スキー用具 スケート用具(スケート靴を含む) スノーボード用具  
(三) ボクシング用具 弓道用具 フェンシング用具 剣道用具  
(四) 体操用具 新体操用具  
(五) トレーニング用具  
(六) 運動用固定式自転車及びそのローラー エキスパンダー 重量挙げ用具  
(七) 浮袋 サボーター シーツ 水泳用浮き板 スケートボード スターターピストル すべり台 縄跳び用の縄 バトントワリング用バトン パラグライダー ハンググライダー ぶらんこ ホイスル ライン引き ロージン

(八) 登山用ハーネス  
(九) サーフイン用、水上スキー用又はスキューバダイビング用運動用具  
足ひれ ウインドサーフィン用のボード サーフボード サーフボード用バッグ シュノーケル 水上スキー 水中銃

別表第二十八類の項下欄第十三号中(業務用テレビゲーム機を除く。)を削る。  
別表第二十九類の項下欄第二号中「かき」を「牡蠣」に改め、同項下欄第十一号(一)中「なたね油」を「菜種油」に改める。  
別表第三十類の項下欄第一号中「コーヒー及びココア」を「コーヒー ココア」に改め、同号(一)中「コーヒー 代用コーヒー」を「コーヒー コーヒー飲料 代用コーヒー 焙煎したコーヒー豆」に改め、同項下欄第十号中「うどんのめん」を「うどんの麺」に、「スパゲッティのめん そうめんのめん」を「そばのめん」に、「そうめんのめん」を「即席うどんのめん」に、「即席うどんのめん」を「即席中華そばのめん」に、「中華そばのめん」を「中華そばの麺」に、「もち」を「餅」に改め、同項下欄第十一号中「サンドイッチ」を「肉まんじゅう ハンバーガー ピザ ベントウ」を「弁当」に改め、同項下欄第十二号中「菓子及びパン」を「菓子」に改め、同号(三)を削り、同項下欄第十七号を同項下欄第十九号とし、同項下欄第十六号を同項下欄第十八号とし、同項下欄第十五号中「アーモンドペースト」を削り、「酵母」を「酵母 パスター」に改め、同号を同項下欄第十七号とし、同項下欄第十四号を同項下欄第十六号とし、同項下欄第十三号を同項下欄第十五号とし、同項下欄第十二号の次に次の二号を加える。  
十三 パン  
十四 あんばん クリームパン ジャムパン 食パン バンズ  
十四 サンドイッチ 中華まんじゅう ハンバーガー ピザ  
別表第三十一類の項下欄第二号中「うるしの実 コブラ」を「漆の実」に改め、同項下欄第三号中「かき」を「牡蠣」に改め、同項下欄第八号を次のように改める。  
八 釣り用餌  
生き餌

別表第三十一類の項下欄第十号中「だいこん」を「大根」に改め、「ちしゃ」を削り、「もやし」を「もやし レタス」に改める。  
別表第三十二類の項下欄第二号中「鉱泉水」を削り、「炭酸水」を「炭酸水 ミネラルウォーター」に改める。  
別表第三十三類の項下欄第一号中「しょうちゅう」を「焼酎」に改め、同項下欄第二号中「ピター」を削り、同項下欄第五号中「にんじんきなてつぶどう酒」を削り、同号を同項下欄第六号とし、同項下欄第四号を同項下欄第五号とし、同項下欄第三号の次に次の一号を加える。  
四 耐ハイ

(一) 折り込みチラシによる広告 雑誌による広告 新聞による広告 テレビジョンによる広告

別表第三十四類の項下欄第二号を削り、同項下欄第三号を同項下欄第一号とし、同項下欄第四号を同項下欄第三号とする。  
別表第三十五類の項下欄第一号(一)から(三)までを次のように改める。  
(一) ラジオによる広告 インターネットによる広告  
(二) 交通広告  
車両の内外における広告  
(三) 屋外広告物による広告

別表第三十五類の項下欄第一号(四)中「郵便による広告物の配布」を「ダイレクトメールによる広告」に改め、同号(六)を次のように改める。  
(六) 広告宣伝物の企画及び制作 広告の企画 広告のための商品展示会、商品見本市の企画又は運営

別表第三十五類の項下欄第三号中「市場調査」を「市場調査又は分析」に改め、同項下欄第五号中「看護婦のあつせん」を「看護師のあつせん」に、「助産婦のあつせん」を「助産師のあつせん」に、「配ぜん人のあつせん」を「配膳人のあつせん」に改め、同項下欄第十号中「書類の複製」を「コンピューターターベースへの情報編集 書類の複製 新聞記事情報の提供」に改める。